
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis z 16. zasedání dne 4. 1. 2024 
 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Zdeněk Hrubý  
Mgr. Tomáš Chmelík  
Michaela Králová 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
 
 
 
 

Omluveni Ing. Martin Kříž 
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová  
Libor Žmiják 

  

  

Hosté Mgr. Karolína Remenárová- vedoucí Oddělení marketingu, KÚPK 
 
 
 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

16 

Datum konání  4. 1. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 
Program 
  

1. Zahájení 
2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2024  

4. Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2024  

5. Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  

6. Marketingové akce plánované v 1. polovině roku 2024  

7. Různé  

8. Diskuze a závěr  

 

Zápis z jednání 
 

 Text 

1.  

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda) přivítal přítomné členy na 16. zasedání VPRVV, které bylo svoláno 
elektronickou pozvánkou ze dne 22. prosince 2023 a zahájil zasedání v 15:00 
hodin. 
 
Přivítal přítomného hosta Mgr. Karolínu Remenárovou, jejíž přítomnost byla 
členy výboru schválena.      

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 8. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

 
Předseda představil program jednání a omluvil Ing. Kozla, který měl vystoupit 
v bodě č. 5. Z pracovních důvodů se dnes nezúčastní a s tímto bodem členy 
seznámí na příštím zasedání VPRVV. Program byl ze strany členů výboru bez 
připomínek. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

3.  

 
Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2024  

 

Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2024 byl schválen prosincovým ZPK. 
Plán činnosti je přílohou tohoto zápisu. 



 3 

 

Předseda informuje o plánované návštěvě MZV v květnovém nebo červnovém 
termínu (na MZV je přijetí přislíbeno, v tuto chvíli bez konkrétního termínu) 
Jednalo by se o celodenní výjezdní zasedání. Předseda navrhuje cestu vlakem. 

 

Dalším návrhem je výjezdní zasedání dne 12. 9. 2024 do Klatov. Předseda 
požádal Mgr. Chmelíka o zajištění setkání s partnerským městem města 
Přeštice. V Klatovech je na tento termín již zajištěn přednáškový sál, 
občerstvení a případně ubytování. 

 

4.  

 
Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  

 

Z důvodu nepřítomnosti Ing. Kozla je tento bod přesunut na příští zasedání 
výboru. 

 

 
 
5.  

 

Marketingové akce plánované v 1. polovině roku 2024  

 

Předseda požádal Mgr. Remenárovou o komentář k tomuto bodu. 

 

Mgr. Remenárová informovala členy o tradičních akcích, které jsou plánované 
na letošní rok.  

 Reprezentační ples Plzeňského kraje, který se uskuteční dne 1. 
března 2024 v Parkhotelu v Plzni.  

 Půlmaratonu Plzeňského kraje, který proběhne dne 27. dubna 2024 
v areálu Škodalandu v Plzni s tradiční certifikovanou půlmaratónskou 
tratí a dalšími doprovodnými běhy a programem.   

 Dožínky Plzeňského kraje, které budou opět spojeny se slavnostním 
vyhlášením vítězných Regionálních potravin PK (soutěž, kterou PK 
dlouhodobě podporuje), hledá se konkrétní termín a místo. 

 Den seniorů s Plzeňským krajem se letos uskuteční 7. října 
v Měšťanské besedě. Program je v řešení. 

 Vánoční trhy na Krajském úřadě PK- 28. listopadu 

 Setkání zaměstnanců KÚPK s Radou PK- jde o interní, neveřejnou 
akci, ale je také pořádána Oddělením marketingu 

 

Pracovní verze přehledu akcí je přílohou tohoto zápisu. 

 

Předseda vyzval členy výboru k účasti na akcích PK a přislíbil zaslání 
pozvánek na každou z nich. 

 

6.  

 
Různé 
 
Předseda informoval členy, že prosincové ZPK schválilo Program rozvoje 
Plzeňského kraje 2022+. Tento dokument směřuje PK na další roky. V případě 
zájmu se členové mohou obrátit na předsedu a ten jim tento zajímavý 
dokument rád přepošle. 
 



 4 

Předseda upozornil členy, že je možné se na něj obracet s dotazy týkajícími se 
ZPK. 

 
Příští zasedání výboru proběhne dne 7. 3. 2024 v místnosti č. 213.  
Předseda všem poděkoval a diskuzi ukončil. 
 

7.  

 
Diskuze a závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům za účast a zasedání ukončil v 15:50. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 4. 1. 2024 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
  Šárka Batková, M. Ec.              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


